
Přídavná jména – opakování 

Můj běžný den je plný povinností. Nejvýkonnější bývám ráno, a proto se snažím stihnout 

toho co nejvíce. Špinavé nádobí dám do myčky, zamazané oblečení do pračky a utřu prach. 

Nesmím zapomenout zalít maminčiny květiny. Vysypu odpadkový koš do popelnice a dám 

zbytky jídla do psí misky. Azor si pochutná. Sním oběd a pokračuji vytíráním podlah. Už se 

vidím ve své měkoučké posteli.  

1) Barevně podtrhni (případně vypiš) přídavná jména (9): 

 

2) Přídavná jména rozděl do skupin: 

 
3) Vyhledej přídavné jméno, které je v textu ve 3. stupni:    _____________________ 

4) Od tohoto přídavného jména utvoř 1. a 2. stupeň: 

 

 

 

5) Napiš správný tvar slova v závorce: 

____________________ (vlk) doupě 

____________________ (vodník) hrnečky 

____________________ (bolavý) zuby 

____________________ (Jirka) boty 

____________________ (včela) med 

____________________ (žlutá) kuřátka 

____________________ (liška) nora 

____________________ (Petr) počítač 

 



6) Doplň správně i/y. Dej si pozor na přídavná jména přivlastňovací (čí?): 

Jedli jsme hověz__ polévku. Velmi jsme si pochutnali na hus__ pečeni. Zdatn__ 

chlapci potřebují vydatnou stravu. Prav__ včel__ med je léčiv__. Citronov__ nápoj je 

chutn__ a zdrav__. Zdvořil__ host poděkoval za pohoštění. Jste, žáci, také zdvořil__? 

Od stolů k nám doléhal vesel__ smích. Ke dveřím přicházeli vesel__ mládenci. 

Zatoulali se k nám Martinov__ psi.  Martinov__ psi včera honili Horákov__ slepice.  

 

7) Doplň tabulku: 

 
 

 

 

ZHODNOŤ SVÉ VÝSLEDKY: 

 

 
Čtení s porozuměním – s. 58 -59 a 64-65 – přečíst a vypracovat dané úkoly   

 

 



Tento týden na Vás čeká pouze procvičování. Novou látku zařadíme zase v příštím týdnu.  Věnujte 

čas zhodnocení vlastní práce (viz tabulka). 

Pokud máte zájem o cvičení navíc, přihlaste se na Školu on-line.  

Pokud s něčím bojujete, či to není jasné, ozvěte se!  

Jestliže chcete posílat ofocené úkoly ke kontrole, můžete (P.Kitnerova@seznam.cz).  Rozhodně to 

není povinné, ale za zpětnou vazbu budu ráda.  

Všem, kteří mi už psali, posílali úkoly ke kontrole, či zasílali jiné zprávy k obveselení, děkuji!  

Věřím, že Vám to jde!    

P.K. 

 

mailto:P.Kitnerova@seznam.cz

